Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 25-08-2021
Insolventienummer F.10/21/6
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000173002:F001
Datum uitspraak 12-01-2021
R-C mr. C.G.E. Prenger
Curator mr W.P. Brussaard

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Transwaalhaven 10-02-2021

B.V. 1

Gegevens onderneming

Transwaalhaven B.V. heeft haar statutaire zetel te Rotterdam. Zij is gevestigd 10-02-2021
op het adres Boonsweg 63 te (3274 LH) Heinenoord, gemeente Hoeksche 1
Waard.

Voormeld adres is ook het bezoekadres.

De vennootschap is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer:

68681232.

Curanda is in staat van faillissement verklaard bij vonnis van 12 januari 2021

van de rechtbank te Rotterdam.

De bestuurder van curanda is de heer A. Ozeng, geboren op 20 maart 1965,

wonende te Rotterdam aan de Transvaalstraat 37 D.

Activiteiten onderneming

Volgens de inschrijving van curanda in het handelsregister van de Kamer van 10-02-2021
Koophandel betroffen de bedrijfsactiviteiten: goederenvervoer over de weg 1

(geen verhuizingen).

De kernactiviteiten van curanda betroffen het vervoer van goederen in binnen-

en buitenland over de weg.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=950cbcb0-c254-eb11-8102-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e941ae3c-2abc-e511-80c8-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 1.284.253,00 € -6.614,00

2018 €1.102.719,00 €102.208,00

Toelichting financiéle gegevens

Over 2020 zijn geen jaarstukken beschikbaar.

De cijfers zijn ontleend aan de jaarrekeningen over 2018 en 2019.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting

Eind 2020 waren acht personeelsleden in dienst. Met zeven personeelsleden
zou het dienstverband zijn beéindigd per 31 december 2020.

Boedelsaldo

€ 26.766,48

Toelichting

Voormeld bedrag betreft het saldo op de zakelijke rekening bij de ING Bank
van curanda ad € 25.436,29 (na diverse storneringen), alsmede een bedrag

Balanstotaal
€ 673.169,00

€ 381.201,00

van € 1.330,19 ter zake van geincasseerde debiteuren.

€ 15.320,66

Toelichting

Van de ING is nog een bedrag ontvangen van € 1,748,--. Verder is de
inventaris verkocht voor een bedrag van € 3.000,--. Daarnaast zijn door de
boedel salariskosten, deurwaarderskosten en griffierecht voldaan en is door
Caceis Bank abusievelijk een rente in rekening gebracht; dat bedrag zal

worden teruggestort.

€27.212,38

Toelichting

De in rekening gebrachte rente is gecrediteerd, er is een schikkingsbedrag van
€ 12.000,-- ontvangen van Oskam en er zijn deurwaarderskosten voldaan.

€ 27.561,43

Toelichting

Begin augustus 2021 heeft een debiteur nog een restantbedrag voldaan op
de boedelrekening van € 349,05. Daarmee komt het boedelsaldo op €

27.561,43.

10-02-2021
=
10-02-2021
=R
10-02-2021
=K
10-05-2021
i 2
09-08-2021
3
25-08-2021
i 4



Verslagperiode

van
12-1-2021

t/m
10-2-2021
van
11-2-2021
t/m
10-5-2021
van
11-5-2021
t/m
5-8-2021
van
6-8-2021

t/m
25-8-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

54 uur 36 min

48 uur 54 min

9 uur 42 min

5 uur 36 min

118 uur 48 min

10-02-2021

1

10-05-2021

2

09-08-2021

3

25-08-2021

4



Toelichting bestede uren

Gewerkte uren: 10-02-2021
mr. W.P. Brussaard: 20,0 uren. 1

mr. F.N. van der Weijden: 23,9 uren.

mevrouw D.A.M. van den Heuvel: 10,7 uren.

Opmerkingen vooraf:

Dit is het verslag in het faillissement van Transwaalhaven B.V.

Dit faillissementsverslag berust op informatie die de curator van de bestuurder
van de vennootschap en derden heeft verkregen. Er kan geen garantie
worden gegeven over de juistheid en volledigheid van de opgenomen
gegevens. Het is mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of
andere gegevens afwijken van wat in dit verslag wordt vermeld.

Aan dit failissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten
worden ontleend.

In deze periode zijn de gewerkte uren als volgt besteed: 10-05-2021
2

W.P. Brussaard: 21,6 uren

F.N. van der Weijden: 17,7 uren

D.A.M. van den Heuvel: 9,6 uren

W.P. Brussaard: 2,1 uren 09-08-2021
F.N. van der Weijden: 4,7 uren 3
D.A.M. van den Heuvel: 2,9 uren

W.P. Brussaard: 1,8 uren 25-08-2021
F.N. van der Weijden: 1,2 uren 4
D.A.M. van den Heuvel: 2,6 uren

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Transwaalhaven B.V., hierna ook genoemd curanda, is opgericht bij notariéle 10-02-2021
akte van 3 mei 2017. 1

Per faillissementsdatum was enig bestuurder en enig aandeelhouder de heer

Aydin Ozeng, geboren op 20 maart 1965, wonende te (3072 PR) Rotterdam

aan de Transvaalstraat 37 D.

Curanda is niet, direct, betrokken bij andere vennootschappen.

1.2 Lopende procedures

Tot op heden is niet gebleken dat curanda per failissementsdatum betrokken 10-02-2021
is bij lopende civiele procedures. 1



1.3 Verzekeringen

Er wordt onderzoek gedaan naar de lopende verzekeringsovereenkomsten en
deze zullen worden beéindigd.

De verzekeringsovereenkomsten zijn afgewikkeld.

1.4 Huur

Curanda is huurster van het bedrijfspand aan de Boonsweg 63 te Heinenoord,
gemeente Hoeksche Waard.

De curator heeft na verkregen toestemming van de rechter-commissaris deze
huurovereenkomst opgezegd op de voet van artikel 39 Faillissementswet met
inachtneming van de in dat wetsartikel vermelde opzegtermijn van drie
maanden.

De verhuurder heeft aangegeven geen boedelvordering in te dienen. De
huurrelatie is afgewikkeld.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens informatie van de bestuurder de heer A. Ozeng, was één van de
oorzaken van het faillissement dat curanda vanaf begin december 2020 niet of
nauwelijks opdrachten heeft verkregen en de omzet in de periode daarvoor
vanwege de coronacrisis ook aanmerkelijk was gedaald.

Daarnaast heeft curanda een project in Turkije gehad waarvoor hij diverse
transporten heeft verzorgd naar Turkije maar daarvoor in het geheel niet is
betaald. De vordering op de Turkse opdrachtgever is oninbaar, aldus de
bestuurder.

Curanda had tot 31 december 2020 acht personeelsleden in dienst waarvan
zeven chauffeurs. De achtste werknemer was een administratief
medewerkster.

Toen begin december 2020 duidelijk werd dat curanda niet meer aan haar
financiéle verplichtingen kon voldoen en de salarissen niet meer (volledig) kon
betalen, hebben de genoemde chauffeurs hun dienstverband in overleg met
curanda beéindigd per 31 december 2020 en een andere baan gevonden.
Curanda heeft nog getracht met diverse crediteuren betalingsregelingen te
treffen maar dit is uiteindelijk niet gelukt. Het failissement van curanda is op
12 januari 2021 uitgesproken op verzoek van de Stichting Bedrijfstak
Pensioenfonds voor het beroepsvervoer over de weg, gevestigd te
Amsterdam.

10-02-2021

1

09-08-2021
3

10-02-2021

1

10-05-2021
2

10-02-2021

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-02-2021
1 1
Toelichting

Dit betreft een administratief medewerkster.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-02-2021
8 1
Toelichting

Zeven chauffeurs hebben hun dienstverband in overleg met curanda beéindigd
per 31 december 2020 en hebben een andere baan gevonden.

Na verkregen toestemming van de rechter-commissaris is het dienstverband
met de resterende medewerkster opgezegd op de voet van artikel 40 Fw. met

inachtneming van de in dat wetsartikel vermelde opzegtermijn van zes weken.
Het UWV is door de curator daarover geinformeerd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-1-2021 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap is geen eigenares van onroerende zaken. 10-02-2021

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 10-02-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Curanda bezit een bescheiden kantoorinventaris op bovengenoemd
kantooradres te Heinenoord. Deze kantoorinventaris is met de handelsnaam
Transwaalhaven na verkregen toestemming van de rechter-commissaris
verkocht voor € 3.000,-- exclusief BTW aan een derde.

Overigens zijn geen bedrijfsmiddelen vastgesteld.

Voormeld bedrag van € 3.000,-- dient nog te worden bijgeschreven op de
boedelrekening.

Voormelde verkoopopbrengst van € 3.000,-- is op 24 februari 2021
bijgeschreven op de boedelrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft geen bodembeslag gelegd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De activa zijn onderzocht en besproken op het kantooradres van curanda.
Vervolgens zijn deze activa verkocht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens informatie van de bestuurder had curanda per faillissementsdatum
geen onderhanden werk of voorraden.

Zij heeft nog wel recht op betaling van enkele openstaande facturen in
verband met uitgevoerde opdrachten in de periode voor het faillissement.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft overleg met de bestuurder over mogelijke activa van curanda.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
in onderzoek.
totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

10-02-2021

1

10-05-2021
2

10-02-2021

1

10-02-2021

1

10-02-2021
1

10-02-2021
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator doet onderzoek naar mogelijke materiéle en immateriéle activa.

De curator heeft achteraf vastgesteld dat enkele dagen na het
faillissementsvonnis een bedrijfsauto aan de boedel is onttrokken waarbij de
bestuurder en een relatie van hem een rol hebben gespeeld.

De bestuurder is daar door de curator op aangesproken en aansprakelijk
gesteld.

Voorts heeft de curator juridische actie ondernomen om de auto terug te
krijgen in de boedel.

Na overleg met de Rechter-Commissaris is met de bezitter van de betreffende
auto een minnelijke regeling getroffen inhoudende dat deze bezitter een
schikkingsbedrag van € 12.000,-- voldoet aan de boedel. Dit bedrag is
inmiddels bijgeschreven op de boedelrekening.

In verband met deze regeling is de aangevangen civiele procedure
ingetrokken.

10-02-2021
1

10-05-2021
2

09-08-2021
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Curanda heeft via haar extern accountant een debiteurenlijst verstrekt aan de 10-02-2021
curator per 31 december 2020. Volgens deze lijst bedroegen de debiteuren € 1
67.210,55.

Volgens nadere informatie van de bestuurder is deze lijst niet meer correct en

dienen diverse correcties te worden doorgevoerd. De curator doet verder

onderzoek naar de reéle debiteurenpositie.

De curator heeft vastgesteld dat de door curanda overgelegde debiteurenlijst 10-05-2021
niet actueel en accuraat is. Voorts bleken diverse debiteuren al te hebben 2
betaald op de bankrekening van curanda véér het faillissement.

Daarnaast worden diverse vorderingen tegenover de curator betwist en moet

ervan uit worden gegaan dat een vordering op een Turkse debiteur niet

verhaalbaar is.

Tot op heden heeft één debiteur een bedrag van € 1.330.19 voldaan op de

boedelrekening.

De debiteur DFDS Logistics heeft op 6 juli 2021 nog een bedrag van € 349,05 09-08-2021
overgeboekt naar de bankrekening van curanda bij de ING. De curator heeft 3
verzocht dit bedrag op korte termijn over te boeken naar de boedelrekening.

Overigens kunnen geen debiteuren meer worden geincasseerd. Deze post is

afgewikkeld.

Genoemd bedrag van € 349,05 is op 9 augustus 2021 bijgeschreven op de 25-08-2021
boedelrekening. 4
Daarmee zijn de debiteuren afgewikkeld.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft met de bestuurder overleg gevoerd over de debiteurenlijst en 10-02-2021
de reéle posities. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

10-02-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)

Volgens opgave van de ING Bank heeft curanda per faillissementsdatum een
betaal- en een spaarrekening op haar naam bij de bank.

Genoemde rekeningen zijn per faillissementsdatum geblokkeerd en
doorlopende incasso's zijn zoveel mogelijk gestorneerd.

De curator heeft overleg gevoerd met de bank en verzocht het banksaldo over
te boeken naar de boedelrekening.

In dat kader heeft de bank een saldo voldaan ten bedrage van € 25.436,29.



Toelichting vordering van bank(en)
Het door de bank aan de boedel betaalde saldo op de rekening van curanda
bedraagt € 27.184,29.

5.2 Leasecontracten

Curanda had diverse leasecontracten gesloten. Deze worden onderzocht en
opgezegd.

De leasecontracten zijn afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Tot op heden is niet vastgesteld dat curanda zekerheden heeft verstrekt aan
derden.

Er zijn geen zekerheden verleend door curanda.

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

Tot op heden is geen beroep gedaan op enige separatistenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is niet gebleken van enig recht van eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden is niet gebleken van enig retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is niet gebleken van enig reclamerecht.

10-05-2021
& 2

10-02-2021
1

25-08-2021
4

10-02-2021
1

25-08-2021
E 4

10-02-2021

1

10-05-2021
2

10-02-2021

1

10-02-2021

1

10-02-2021
1



5.8 Boedelbijdragen

€ 400,00

Toelichting

Drie leasecontracten op naam van curanda zijn overgenomen door een andere
vennootschap die voor de medewerking van de curator aan contractsovername
een boedelbijdrage heeft voldaan van € 400,--.

Dit bedrag moet nog worden bijgeschreven op de boedelrekening.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft overleg met de bank over de mutaties op de betreffende
rekeningen en ontvangt het positieve saldo op de boedelrekening.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten van curanda zijn per failissementsdatum gestaakt. Er
zijn geen kandidaten voor een doorstart van de onderneming.

6.2 Financiéle verslaglegging

Bij dit verslag wordt een tussentijds financieel verslag ingediend.

Bij dit eindverslag wordt een concept financieel eindverslag ingediend.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Voortzetting van de onderneming van curanda is niet aan de orde.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

10-02-2021

1

10-02-2021

1

10-02-2021

1

10-02-2021

1

25-08-2021
E 4

10-02-2021

1

10-02-2021
1

10-02-2021
1



6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft na overleg met de bestuurder vastgesteld dat voortzetting
van de onderneming niet aan de orde is.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

De bestuurder heeft in de visie van de curator niet voldaan aan de
boekhoudplicht. De bestuurder is daar door de curator op aangesproken en
heeft niet of onvoldoende gereageerd.

De bestuurder wordt aansprakelijk gesteld.

De curator heeft via derden nog aanvullende administratie ontvangen en kan
op basis van de ontvangen stukken in redelijke mate de rechten en plichten
van curanda vaststellen.

Daarbij dient te worden opgemerkt dat de debiteurenadministratie niet volledig
was en de curator op basis van een niet accurate debiteurenlijst de daarin
vermelde debiteuren heeft aangeschreven. Vervolgens bleek dat de lijst niet
was bijgewerkt en niet actueel was. Meerdere debiteuren hadden inmiddels al
voldaan op de bankrekening van curanda en voorts werden diverse
vorderingsrechten betwist.

De curator moet ervan uitgaan dat verder geen debiteuren kunnen worden
geincasseerd en deze post is afgewikkeld.

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens de thans bekende informatie is laatstelijk over 2019 een jaarrekening

opgesteld.
De jaarrekening over het boekjaar 2019 is gedeponeerd op 5 november 2020.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

10-02-2021
1

10-02-2021

1

10-02-2021
1

10-02-2021
1

10-05-2021
& 2

09-08-2021
3

10-02-2021

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting

De curator heeft de bestuurder gewezen op tekortkomingen in de
boekhoudplicht en het zonder recht of titel onttrekken aan de boedel van een
bedrijfsauto.

De bestuurder wordt daarvoor aansprakelijk gesteld.

Ja

Toelichting
De bestuurder heeft niet meer gereageerd op de aansprakelijkheidstelling.
Volgens thans bekende informatie biedt de bestuurder geen verhaal.

Toelichting
De curator heeft op 26 februari 2021 strafrechtelijke aangifte gedaan bij de
politie tegen de bestuurder wegens faillissementsfraude.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Ja

Toelichting

De curator heeft onderzoek gedaan naar paulianeuze handelingen. Daartoe is
de bankadministratie onderzocht.

Hoewel over enkele geringe posten twijfel bestaat of sprake is geweest van
paulianeus handelen, is het financiéle belang te gering om daarvoor
rechtsmaatregelen te nemen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft kort na het faillissement aan de bestuurder verzocht de
volledige administratie over te dragen. Deze administratie wordt onderzocht op
onder meer onregelmatigheden.

De curator heeft aan de bestuurder kenbaar gemaakt dat de administratie niet
volledig is. Zo is de debiteurenadministratie niet actueel en accuraat en geldt
dit ook voor de rechten en plichten jegens (voormalig) werknemers van
curanda.

De bestuurder reageert niet meer op verzoeken van de curator om informatie
te verstrekken of contact op te nemen.

10-02-2021
EE
10-02-2021
mE1
10-05-2021
EEZ
09-08-2021
=
25-08-2021
E 4
10-02-2021
EE
09-08-2021
=
10-02-2021
EE
10-05-2021
EEZ



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft verzocht een faillissementsverhoor te houden. Daartoe zijn de 10-05-2021
bestuurder en diens relatie de heer Yazgan door de Rechter-Commissaris 2
opgeroepen om inlichtingen te verstrekken op 2 april 2021.

De bestuurderis zonder bericht niet verschenen en de heer Yazgan heeft

schriftelijk aan de curator laten weten dat hij in Turkije verblijft en wegens

ziekte niet naar Nederland kan komen om het verhuur bij te worden.

Na verkregen toestemming van de Rechter-Commissaris heeft de curator een
kort gedingprocedure gestart waarbij de aan de boedel ontvreemde
bedrijffsauto wordt opgeéist jegens de retentor op de voet van art. 60 Fw.
De zitting is door de Voorzieningenrechter bepaald op 26 mei 2021.

Zoals hiervoor vermeld heeft de curator in verband met de ontvreemde 09-08-2021
bedrijfsauto na overleg met de Rechter-Commissaris een minnelijke regeling 3
bereikt met de bezitter van de auto. In dat kader is aan de boedel een bedrag

voldaan van € 12.000,-- tegen finale kwijting.

De aangevangen procedure bij de Voorzieningenrechter is beéindigd.

Daarmee is deze kwestie afgewikkeld.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

10-02-2021
Toelichting
) - . 1
Deze zijn nog niet ingediend.
10-05-2021
Toelichting
3 : . : 2
Tot op heden zijn geen boedelvorderingen ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 258.297,00 10-02-2021
1
Toelichting
De fiscus heeft tot op heden preferente vorderingen ingediend tot een bedrag
van € 258.297,--.
€ 291.271,00 10-05-2021
2
Toelichting
De fiscus heeft nog nadere preferente vorderingen ingediend tot een
totaalbedrag van € 291.271,--.
8.3 Pref. vord. UWV
10-02-2021
Toelichting
1

Nog niet ingediend.



8.4 Andere pref. crediteuren

€7.332,93

Toelichting
Mevrouw E. Aleksieva-Atanasova heeft een loonvordering ex artikel 3:288 sub
e BW ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

43

Toelichting

Volgens de crediteurenlijst van curanda per 31 december 2020 bedroegen de
crediteuren in totaal € 270.811,13. Het betrof 43 crediteuren volgens deze lijst.
Uit het eerste onderzoek volgt dat deze lijst op meerdere punten dient te
worden aangevuld c.q. gecorrigeerd. De curator doet nader onderzoek naar de
omvang van de concurrente crediteuren.

De bekende crediteuren zijn door de curator aangeschreven en geinformeerd
over het faillissement.

22

Toelichting
Inmiddels hebben 22 crediteuren hun concurrente vordering ingediend.

23

Toelichting
Inmiddels hebben 23 crediteuren hun concurrente vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€270.811,13

€ 388.128,13

Toelichting
Voormelde 22 crediteuren hebben vorderingen ingediend tot een bedrag van €
388.128,13.

€ 389.259,45

Toelichting
De totale ingediende concurrente vordering is daarmee verhoogd tot €
389.259,45.

10-02-2021

1

10-02-2021
1

10-05-2021

2

09-08-2021
3

10-02-2021

1

10-05-2021
2

09-08-2021
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In onderzoek. 10-02-2021
1

Dit faillissement wordt voorgedragen voor vereenvoudigde afwikkeling ex 25-08-2021

artikel 137a Fw. 4

Voor concurrente crediteuren komt geen uitkering beschikbaar en er zal geen
verificatievergadering worden gehouden.
De concurrente crediteuren zijn daarover geinformeerd.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Er wordt onderzoek gedaan naar de complete en correcte crediteurenpositie. 10-02-2021
De bekende crediteuren zijn in de gelegenheid gesteld hun vordering in te 1
dienen bij de curator.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Tot op heden is niet vastgesteld dat curanda betrokken is bij gerechtelijke 10-02-2021
procedures. 1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 10-02-2021

mE1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 10-02-2021

mE1

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurder over mogelijke civiele 10-02-2021
procedures. 1
10. Overig

10.1 Plan van aanpak



De curator doet onderzoek naar de financiéle positie en de contractuele
relaties van curanda met derden.

In dit stadium worden alle reguliere werkzaamheden in het faillissement
uitgevoerd.

In verband met de aan de boedel ontvreemde bedrijfsauto heeft de curator
een kort gedingprocedure aangespannen tegen de retentor, die de auto in
bezit houdt. De voorbereidingen voor dit kort geding zijn inmiddels getroffen.
Verder zijn de heren Ozeng en Yazgan aansprakelijk gesteld voor eventuele
schade ten gevolge van het ontvreemden van de auto uit de boedel. Na afloop
van de kort gedingprocedure kan worden vastgesteld in hoeverre de boedel
daadwerkelijk schade heeft geleden.

De curator doet verder onderzoek naar de debiteurenpositie en de incasso van
debiteuren.

De definitieve vorderingsrechten van de Belastingdienst dienen nog te worden
vastgesteld.

Zoals hiervoor vermeld is met betrekking tot de ontvreemde bedrijfsauto een
minnelijke regeling bereikt. De kort gedingprocedure is ingetrokken.

De curator heeft aan het UWV nog een termijn gesteld om een vordering in te
dienen.

Voorts is de curator nog in afwachting van een reactie van de bestuurder over
diens aansprakelijkheid.

Het UWV heeft geen vordering ingediend.

De curator heeft geen reactie meer ontvangen van de bestuurder over diens
aansprakelijkheid.

Mede in verband met de financiéle positie van de boedel en de
omstandigheid dat de bestuurder geen verhaal biedt, wordt het niet
opportuun geacht om een civiele procedure te starten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In onderzoek.

Dit verslag betreft een eindverslag. Het failissement wordt voorgedragen
voor vereenvoudigde afwikkeling ex artikel 137a Fw.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie het hiervoor gestelde onder 10.1.

I Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten voor de curator.

10-02-2021
mE1
10-05-2021
EEZ
09-08-2021
=
25-08-2021
Ek
10-02-2021
mE1
25-08-2021
Ek
10-02-2021
E1
25-08-2021

4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


